SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 7

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de janeiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644998

PORTARIA: 34/14
Objetivo: Conduzir Servidores ao Hemocentro de Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541882381/DAVID DUARTE BEMMUYAL (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/01/2014 a 24/01/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645001

P o r t a r i a  nº.  019/2014 - GEAPE/HEMOPA, 17 de janeiro
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Miraci Ferreira
Nogueira, Cargo: Auxiliar de Administração, matrícula nº 7001061/1,
lotado (a) na Gerência de Infraestrutura, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 23 de
dezembro de 2013 a 20 de Fevereiro de 2014. Laudo nº 149219 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de janeiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645002

P o r t a r i a  nº.  023/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Denes
Melo de Aguiar, Cargo: Técnico em Patologia Clinica, matrícula
nº 54194886/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de Outubro de
2013 a 04 de Outubro de 2013. Laudo nº 456/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645005

P o r t a r i a  nº.  025/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Marcelo
Cristiano Kasahara de Vargas, Cargo: Motorista, matrícula
nº 55589410/1, lotado (a) na Gerência de Transportes, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 04 de novembro de 2013 a 06 de novembro
de 2013. Laudo nº 149862 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645021

P o r t a r i a  nº.  031/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Maria
do Socorro de Oliveira Cardoso, Cargo: Médico, matrícula nº

2018993/1, lotado (a) na Núcleo de Ensino e Pesquisa, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 16 de dezembro de 2013 a 31 de janeiro
de 2014. Laudo nº 149303 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645023

P o r t a r i a  nº.  024/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),
Andre Manfrini Barbosa de Lima, Cargo: Biomédico, matrícula
nº 5898769/2, lotado (a) na Gerencia de Hematologia, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 29 de novembro de 2013 a 02 de janeiro
de 2014. Laudo nº 149074A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645028

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 011/2014
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
CICERO FREDERICO DE SOUZA FRANCO TECNICO DE
ENFERMAGEM              02/02/2015
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645007

P o r t a r i a  nº.  026/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Kellen
Cristina Pinheiro Monteiro, Cargo: Técnico de enfermagem,
matrícula nº 54184422/2, lotado (a) na Gerencia de Distribuição de
Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 de dezembro de
2013 a 18 de dezembro de 2013. Laudo nº 149604 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645011

P o r t a r i a  nº.  027/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Maria
Luzia Ramos Figueiredo, Cargo: Auxiliar de enfermagem,
matrícula nº 7000880/1, lotado (a) na Gêrencia de Coleta em
Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de dezembro de 2013 a 08 de
fevereiro de 2014. Laudo nº 149410 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645012

P o r t a r i a  nº.  028/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),
Francely Vinhote Aguiar, Cargo: Assistente Social, matrícula nº
55585755/2, lotado (a) na Gerencia de Serviço Social, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 16 de dezembro de 2013 a 30 de dezembro
de 2013. Laudo nº 149266 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645014

PORTARIA: 35/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55940731/ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS (Guarda Seg.) /
1.0 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 29/01/2014
572263471/CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA (Ag. Art. Prat.) /
0.5 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 28/01/2014
541892361/FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO
(Motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a
29/01/2014
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 28/01/2014 a 29/01/2014
55946261/JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES (Motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 29/01/2014
70001701/JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 29/01/2014
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 29/01/2014
5906394/ROSEVALDO ANDRADE SILVA (Ag. Art. Prat.) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645016

P o r t a r i a  nº.  029/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),
Silvania Maria Ferreira Martins, Cargo: Técnico em patologia
Clinica, matrícula nº 54190852/1, lotado (a) na Gerencia de
Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
02 de janeiro de 2014 a 06 de janeiro de 2014. Laudo nº 149400
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645020

P o r t a r i a  nº.  030/2014 - GEAPE/HEMOPA, 04 de
fevereiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Leila
Campos da Silva, Cargo: Técnico em patologia Clinica, matrícula
nº 5631696/3, lotado (a) na Gerencia de Distribuição de
Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de janeiro de
2014 a 12 de fevereiro de 2014. Laudo nº 149923 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 04 de fevereiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.